INDICAÇÃO Nº
1847
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine à Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo do Estado e aos órgãos competentes à adoção de providências, visando autorizar à liberação de recursos financeiros, no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), visando atender às necessidades de desenvolvimento dos bairros de baixa renda e melhorias no Centro Esportivo no município de São Sebastião.

JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício (nº 054/2013) do Vereador Municipal de São Sebastião, Senhor Marcos Antonio do Carmo Fuly, solicitando recursos financeiros a serem empregues no atendimento das necessidades de desenvolvimento dos bairros de baixa renda e em melhorias no Centro Esportivo, sendo este, devido pedido dos moradores da Barra do Una, bairro localizado no extremo sul da cidade.

Fomos informados que depois de uma vistoria técnica no local, conforme constante no relatório anexo foi constatado a necessidade de reformas, já que o mesmo se encontra em condições precárias para uso da população.

Entendendo que o pleiteado merece considerações, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, por se tratar da melhoria e desenvolvimentos dos bairros menos favorecidos e no incentivo de lazer e práticas ao esporte no município de São Sebastião.

Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1135321 270513 1154